România și străinătate:
Pe unu 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULUL XLVII.

SE PNUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare
Sorlsoři nefrancato nu se primesoř. — Manuscripte nu se retrămitu.

N^o 167.

Joi 13 (25) Septembrie

1884.

Brașovă în 12 (24) Septembrie.

„Contrarii noștri facă totu ce le stă în putință ca se discrediteze lupta noastră pentru libertate. Ce facemă noi ca să informămă mai bine pe monarchu, țera și străinătatea despre sănțenia causei naționale a Românilor?”

„ — „ 10

Pentru repetiri se acordă următoarele rabate:

Pentru repetiri de 3—4 orî 10%
„ „ „ 5—8 „ 15%
„ „ „ 9—11 „ 20%
„ „ „ 12—15 „ 30%
„ „ „ 16—20 „ 40%
Dela 20 de repetiri în sus 50%

Pentru anunțuri ce se publică pe mai multe luni se fac învoiri și reduceri și peste cele însemnate mai sus.

Brașov 1/13 Mai 1884.

LICITAȚIUNE!

Mobilele din rămasul fericitului d. protopopu Iosif Barac se vor vinde în licitațiune publică în ziua de **25 (13) Septembrie a. c.** în casele parohiale de sub Nr. 1338 în Prund cu bani gata.
Brașov în 21 (9) Septembrie 1884.

Inscințare.

Dela 1. Octombrie a. c. mă mut cu locuința și **cancelaria advocațională** în strada Căldărariilor Nr. 518, în localul de până acum al judecătorei reg. de cerc, etagiul I. unde în al II-ea etagiu se află și oficiul telegrafic reg.

IOSIFU PUȘCARIU.

3—3

Concursu.